Página 1 de 1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 24/2025

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense,
ao Sr. Antônio Carlos de Oliveira Brito, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Antônio Carlos de Oliveira Brito.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara
Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2025.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

24
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

38
8/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
20

5/
20

25
 -

 3
0/

05
/2

02
5

15
:2

6
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
88

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

50
M

-6
G

42
-0

C
P

4-
7G

6A

Página 2 de 1

JUSTIFICATIVA

O Sr. Antônio Carlos de Oliveira Brito, nascido em 16/07/1968, natural de Caraúbas no

interior do Estado do Rio Grande do Norte, seus pais são o senhor Ciriaco Pacífico de Brito e dona

Maria Rosa de Oliveira Brito. Hoje o Pastor Antônio tem quatro irmãos vivos e é casado com a

querida irmã Neusa, tem bastante carinho por sua mãe e relata sempre os bons ensinamentos por

parte de seus avôs.

Trabalhando sempre ao lado do Pastor José Wellington e da saudosa irmã Wanda Freire,

desde que chegou na Assembleia de Deus Belém, no ano de 2001. Teve sua Consagração como

Diácono em 05/01/2004, como Presbítero em 03/01/2007, como Evangelista em 01/10/2009 e

como Pastor em 29/09/2011.

Esse é o Quinto Setor do nosso querido pastor Antônio, que há um ano está pastoreando o

setor 37. Sentimo-nos honrados por tê-lo como nosso pastor, um homem de oração, sábio e

conhecedor da Bíblia. Professa e nos ensina os preceitos da palavra de Deus. Ama as crianças e

tem feito muito pelo setor, abrindo novos pontos de pregação e reformando as igrejas que tinham

necessidade.

Frequentador assíduo da Escola Dominical como aluno, nos ensinando como exemplo a

ser seguido. Um pastor presente que não mede esforços para ajudar o próximo e atender a obra do

Senhor com esmero. Um pastor que faz visitas aos necessitados e sabe conduzir a igreja para o

céu. Atua como vice-presidente no trabalho missionário no Paraguai desde 2016, somos muito

abençoados em ter um pastor que fala a verdade e está ao nosso lado sempre.

Essa é um pouco da história desse grande homem e amigo.  O setor 37 agradece a Deus por

mais um ano concedido ao nosso pastor Antônio.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2025.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

24
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

38
8/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
20

5/
20

25
 -

 3
0/

05
/2

02
5

15
:2

6
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
88

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

50
M

-6
G

42
-0

C
P

4-
7G

6A

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C50M6G420CP47G6A, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: C50M-6G42-0CP4-7G6A

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

24
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

38
8/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
20

5/
20

25
 -

 3
0/

05
/2

02
5

15
:2

6
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
88

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

50
M

-6
G

42
-0

C
P

4-
7G

6A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C50M6G420CP47G6A
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C50M6G420CP47G6A
		2025-05-30T15:26:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura